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Søfartsstyrelsen 

Driftscenter Grenaa 

Nordre Kajgade 1 

8500 Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Søfartsstyrelsen, Driftscenter Grenaa, Nordre Kajgade 1, 8500 

Grenaa 

Tilsynsdato: 26. december 2020 

Fra virksomheden deltog: Jan Kershøj jürgesnsen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Marie-Ambye-Jensen 

Virksomhedens kontaktperson: Jan Kershøj Jürgensen 

Virksomhedens CVR-nr.: 29 83 16 10 

Virksomhedens telefonnr.: 72 19 63 41 

Virksomhedens mail-adresse: JJU@dma.dk 

Virksomhedstype: A203: Overfladebehandling af jern, stål og andre metaller 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefon. Virksomheden har 

efterfølgende fremsendt kvitteringer og billeder som dokumentation for tilsynet. 

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forure-

net jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er 

foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden har opgaver indenfor drift og udvikling af afmærkning og navigationsudstyr. Virksomhe-

den vedligeholder flydende afmærkninger (sømærker) samt fyr i de danske farvande. 

Virksomheden har tidligere haft maling af sømærker på adressen. Denne aktivitet ophørte i 2017, og 

nu males hos anden virksomhed i Grenaa. Malerkabinen er nu nedlagt (bruges til lagerplads). 

Virksomhedens aktiviteter omfatter sandblæsning, smedearbejde, svejsning samt vask af sømærker. 

 

Virksomheden har gældende miljøgodkendelse.  

 

I og med at virksomhedens aktiviteter ikke længere omfatter behandling (slibning, maling mv.) af sø-

mærker, er virksomheden ikke længere omfattet af listepunkt A203. Det blev derfor ved tilsynet om-

talt, at det bør overvejes om virksomhedens miljøgodkendelse fortsat skal være gældende. Det blev 
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ved tilsynet aftalt, at virksomheden fortsat følger miljøgodkendelsen og de dertil stillede vilkår, men 

at det ved næste tilsyn skal vurderes om, godkendelsen skal bortfalde, og virksomheden i stedet skal 

klassificeres udfra værkstedsaktiviterne. 

 

Virksomheden har gældende tilslutningstilladelse. 

 

Virksomheden har miljøledelse iht. DS/ISO 14001. Implementeringen sker gennem Søfartsstyrelsens 

kvalitetsstyreingssystem, som er certificeret efter DS/ISO 9001:2008 standarden. 

 

Virksomheden har efter tilsynet sendt årsrapport 2019 til orientering. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Tilsynet har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

Affald 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner (oversigt for 2020 samt fotos er sendt af virk-

somheden efter tilsynet): 

Type Indsamler / modtager Årlig mængde Dokumentation 

Dagrenovation + brændbart 
Rygård og Gert Svith / 

Reno Djurs 
4.680 OK 

Ikke brændbart 
Rygård og Gert Svith / 

Reno Djurs 
6.460 OK 

Genbrug 
Rygård og Gert Svith / 

Reno Djurs 
107.439 OK 

Gruppe A  

(gasolie + oliefiltre) 
Djurslands Kloak Service 510 OK 

Gruppe H  

(malingrester + brandslukningsvæ-

ske) 

Djurslands Kloak Service 185 OK 

 

Virksomheden er tilmeldt genbrugspladsen som erhverv. 

http://www.mst.dk/
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Råvarer 

Virksomheden har ikke væsentlige råvarer. Der bruges dog mindre 

mængder af AdBlue mm., og disse opbevares i murerbaljer. 

 

Støj 

Virksomheden overholder støjvilkårene i miljøgodkendelsen. Nord-

djurs Kommune har ikke modtaget støjklager relateret til virksomhe-

den. 

 

Luft 

Virksomheden overholder luftvilkårene i miljøgodkendelsen. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget støjklager relateret til 

virksomheden. 

 

Spildevand 

Virksomheden udleder processpildevand fra vaskeplads, hvor der vaskes sømærker med højttryksren-

ser. Processpildevandet ledes via sandfang til det offentlige kloaksystem. 

 

Virksomheden har tilslutningstilladelse gældende for vaskepladsen. 

 

Der udtages prøver af spildevandet (efter rensning via sandfang) hver 2. måned. Prøverne analyseres 

for indholdet af kobber, tin og zink. Virksomheden oplyste ved tilsynet, at prøven udtaget marts 2020 

viste et for højt indhold af zink. Problemet blev hurtigt løst, og de efterfølgende prøver har vist over-

holdelse af grænseværdierne. Norddjurs Kommune blev løbende informeret om forløbet. 

 

Virksomheden har efter tilsynet sendt analyseresultaterne fra det seneste år (de sendes også automa-

tisk fra Eurofins til Norddjurs Kommune hver gang).  

 

Vilkårene i tilladelsen overholdes i øvrig. 

Opbevaring af flydende hjælpestoffer 

Sortering og opbevaring af affald 
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Fyringsanlæg og olietanke 

Der er i BBR registreret følgende tanke på virksomheden (tanknumrene refererer til numrene i BBR - 

teknisk anlæg): 

 

Tank Volumen Etableringsår Indhold Bemærkninger 

21 5.900 liter 1977 - Tømt, afblændet og opfyldt 

60 1.800 liter 2011 Olie Overjordisk, enkeltvægget 

66 5.000 liter 1971 - Tømt og afblændet 

74 1.800 liter 2018 Dieselolie Overjordisk, enkeltvægget 

 

Virksomheden oplyser ved tilsynet, at ovennævnte informationer er 

korrekte. 

 

Det gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at 

tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbe-

kendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Even-

tuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager 

ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forplig-

tet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR. 

 

Jordforurening 

Matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 (V1) i JAR (jordforureningslo-

vens arealregister). V1 betyder, der er kendskab til aktiviteter, der kan 

have forårsaget jordforurening. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har egenkontrolvilkår jf. gældende miljøgodkendelse. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have 

mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kom-

mune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på 

mail til hrje@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

Olietank fra 2018 

https://dma.mst.dk/
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inden fordenne frist, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden æn-

dringer. 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

 
Marie Ambye-Jensen 

 

 

 

                                                        
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 


